De ulceribus: & ad plagas: & de polycnemo.

CA. XV.

Lcera multoꝝ sunt genēꝝ: ac multis modis curant̄. Panacis oīum genēꝝ radix ex uino calido illinif manantibus. Siccat priuatim quā chironiā diximus. Cū melle trita tubera aperit: ulceribusq̄ quæ serpūt. Deploratis auxilio est cum eris flore uino tēperata oībus modis uel flore uel semine uel radice. Eadē cum polēta uetustis uulneribus p̄dest. Heracleon quoq̄ sidereon. Apollinari. Psyllium. Tragacātha. Scordotis cum melle purgat. Farina eius carnis excrecentes per se isparsa cōsumit. Polemonia ulcera: quæ cacoethæ uocant sanant. Centauriū maius insparsum uel illitū. Itē minoris coma decocta uel trita uetera quoq̄ ulcera purgat & p̄sanat. Foliculi climeni recētibus plagis imponuntur. Illinif autē gentiana ulceribus quæ serpūt radice tusa uel decocta in aqua ad mellis crassitudinē: uel succo uulneribus. Ex ea factū lichiū. Lysimachia recentibus plagis medef. Plantago oīum genēꝝ ulceribus: peculiariter foeminae senum & infantium. Igne mollita melior: & cum cæroto crassa ulceꝝ labra purgat. Nomas sistit. Et tritam suis foliis integere oportet. Suppurationes: collectiones: sinus ulcerum. Chelidonia quoq̄ siccatur ulcera: adeo: ut etiam p̄ spodio utantur eadē iam desperatis cum axungia imponitur. Dictamū pota sagittas pellit: & alia tæla extrahit illita. Bibit ex aquæ cyatho folioꝝ obolo. Proxime pseudodistamum. Vtraq̄ et̄ suppurationes discutit. Aristolochia quoq̄ putrida ulcera exest. Sordida expurgat cū melle: uermesq̄ extrahit. Itemq̄ clauos in ulceribus natos. Et infixâ corpori oīa: precipue sagittas & ossa fracta cū resina. Caua uero ulcera explet per se. Et cū iride recētia uulnera ex aceto. Vetera ulcera uerbenacæ quinquefolium cum sale & melle. Radices persolatæ uulneribus ferro illatis recentibus imponunt: folia ueteribus. Cū axungia utraq̄ & suo folio operit. Damasoniū autē & in struma. Folia uerbasci ex aceto aut uino. Peristerios ad oīa genera uel callosorū putrescentiūq̄ ulceꝝ facit. Manantia nymphaeæ heracliae radix sanat. Item cyclamini radix uel p̄ se: uel ex aceto: & cū melle. Eadem & contra steatomata efficacax: sicut ad ulcera manatia hyfopum. Itē peucedanū cui ad recentia uulnera tanta uis est: ut saniem ossibus extrahat. Præstant hoc & anagallides: cohibentq̄ quas uocant nomas: & rheumâ

VIGESIMVSSEXTVS

rimos. Vtilis & recentibus piagis: sed præcipue senum corpori: Cum cæroto apostemata & ulcera te-  
tra folia mandragoræ recentia, Radix uulnera cum melle aut oleo, Cicuta cõsiligini mixta mero. Aizoû  
herpetas quoq; & nomas ac putrescentia: sicut erigeron uermniola. Recetia autem uulnera astragali ra-  
dix: & uetera quoq; ulcera purgat hypocisthis utraq;. Leontopodii semen tritum in aqua & cum polē-  
ta illitum spicula sagittariorum extrahit. Item pycnocomi semen: tithymallus. Characithes succo gran-  
grenas phagedenas putria: uel decocto ramorum cum polenta & oleo. Orchis radices. Hoc amplius &  
cacoethe ex aceto cum melle sicca & recentes. Per se uulnera onothera efferentia sese sanat. Scythæ uul-  
nera scythica curant. Ad carcinomata argemonia ex melle efficacissima est. Uulneribus præsanatis as-  
phodeli radix decocta ut diximus: trita, cū polēta & illita. Quibuscūq; uero appollinaris. Astragali radix  
in puluerem trita humidis ulceribus prodest. Item callitrix decocta in aqua. Priuatim uero is quæ cal-  
ciamento facta sint uerbenaca. Necnon & lysimachia contra. Ac nympha arida inafricata. Polytris in-  
ueteratis iisdem utilior. Policnemon cunilæ bubulæ similis est semine pulegii surculosas multis geni-  
culis corymbo odorata acri & dulci odore: quæ ferro factis uulneribus com manducata imponitur: qu-  
to die soluitur. Symphyton ad cicatricem celerime perducit: item syderitis. Hæc imponitur ex melle.  
Verbasci femine ac foliis ex uino decoctis ac tritus omnia corpori infixa extrahuntur. item mandraco-  
ræ foliis cum polenta. Cyclamini radicibus cum melle. Trifaginis solea in oleo contrita maxime ad-  
hibentur ulceribus: quæ serpunt. Et alga in melle trita. Betonica ad carcinomata: Et melandria: ac uete-  
res addito sale. Verrucas tollit argemonia ex aceto uel batrachii radix: quæ & unguis scabros aufert.  
Linozostidis utriusq; folia uel succus illitus. Tithymalli omnes genera uerrucarum omnium. item oia  
pterygia: uarosq; tollunt. Cicatrices cum elegantia ad colorem reducit ladanum.